
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

| [ 0|б~утверждении расписания ликвидации 
академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года 

| | д|[я магистратуры направления «Журналистика» 

Л 
В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1 (с 
последующими изменениями и дополнениями), на основании подпункта 52.1.2 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Журналистика и 
культура общества» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение № 1). 

2. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Визуальные 
коммуникации в журналистике и рекламе» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 
(Приложение № 2). 

3. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Визуальные 
коммуникации в журналистике и рекламе» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 
(Приложение № 3). 

4. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Научно-
популярная журналистика» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение № 4). 

5. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 

L_ I 



/ 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Медиатекст в 
массовых коммуникациях» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение № 5). 

6. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 
«Профессиональная речевая деятельность в массмедиа» по направлению 42.04.02 
«Журналистика» (Приложение № 6). 

7. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 
«Профессиональная речевая деятельность в массмедиа» по направлению 42.04.02 
«Журналистика» (Приложение № 7). 

8. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Международная 
журналистика и мировая политика» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение 
№8). 

9. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Международная 
журналистика и мировая политика» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение 
№9). 

10. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Авторский 
аудиовизуальный проект» по направлению 42.04.02 «Журналистика» (Приложение № 10). 

11. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестацйи 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Искусственный 
интеллект в журналистике и медиакоммуникациях» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 
(Приложение № 11). 

12. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на начальника 
Учебного отдела Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 
Учебного управления Самусенко О. А. 

Основание: приказ от 09.09.2024 № 12038/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на 
зимнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года», приказ от 23.10.2024 
№ 14240/1 «Об утверждении состава комиссий для проведения промежуточной аттестации в 
2024/2025 учебном году», приказ от 12.11.2024 № 15271/1 «Об утверждении составов 
аттестационных комиссий», приказ от 26.11.2024 № 15978/1 «О составах аттестационных 
комиссий по приему зачетов и экзаменов для ликвидации академической задолженности в 
2024-2025 учебном году», приказ от 25.10.2024 № 14383/1 «О назначении экзаменаторов для 
проведения промежуточной аттестации в 2024/2025 учебном году по дисциплинам, 
реализуемым в СПбГУ в формате электронного обучения». 

Заместитель начальника Учебногоуправления 
по направлениям журналистика и менеджмент ^ I—- С. Л. Дельник 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Журналистика и культура 
общества» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.М01-вшж 

1 

Методика преподавания 

журналистики в высшей 

школе, зачёт (пересдача) 

24.02.2025 

11:00 

708 

(JI26) 
1 

Методика преподавания 

журналистики в высшей 

школе, зачёт (пересдача) проф. Корконосенко С. Г., обучающиеся 

2 

Межкультурные 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

11:30 

708 

(JI26) 2 

Межкультурные 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) доц. Хубецова 3. Ф., обучающиеся 

3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

17:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 доц. Васильева П. А., обучающиеся 

5 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

6 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

28.02.2025 

17:30- 19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 6 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 
ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

7 

культурно-просветительская 

журналистика, экзамен 

(пересдача) 

01.03.2025 

12:10 

511 

(JI26) 7 

культурно-просветительская 

журналистика, экзамен 

(пересдача) 
преп. Катаев П. В., обучающиеся 

8 

Методология и методы 

исследований журналистики и 

03.03.2025 

10:00 

304 

(Л26) 8 

медиа, экзамен (пересдача) проф. Блохин И. Н., обучающиеся 



9 

Журналистика как 

социокультурный феномен, 

экзамен (пересдача) 

04.03.2025 

17:30 

606 

(Л26) 
9 

Журналистика как 

социокультурный феномен, 

экзамен (пересдача) проф. Блохин И. Н., обучающиеся 

10 
Журналистика сферы досуга, 

экзамен (пересдача) 

05.03.2025 

13:00 

708 

(Л26) 
10 

Журналистика сферы досуга, 

экзамен (пересдача) 
проф. Воскресенская М. А., обучающиеся 

11 

Методика преподавания 

журналистики в высшей 

школе, зачёт (комиссия) 

11.03.2025 

17:30 

708 

(Л26) 
11 

Методика преподавания 

журналистики в высшей 

школе, зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Воскресенская М. А., 

обучающиеся 

12 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 2 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
12 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 2 

ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 

13 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 13 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 
ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 

14 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 1 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 14 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 1 
Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. В., 

обучающиеся 

15 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

ЭО), зачёт (комиссия) 

14.03.2025 

17:30- 19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
15 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

ЭО), зачёт (комиссия) проф. Борисов Н. В., ст.преп. Слободянюк В. Е., доц. 

Захаркина В. В., доц. Щербаков П. П., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Визуальные коммуникации в 
журналистике и рекламе» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.М02-вшж 

1 

Разработка концепции и 

допечатная подготовка 

визуального продукта, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

10:40 

502 

(JI26) 1 

Разработка концепции и 

допечатная подготовка 

визуального продукта, зачёт 

(пересдача) ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

17:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 доц. Васильева П. А., обучающиеся 

4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

5 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

28.02.2025 

17:30- 19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 
ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

6 

Методология и методы 

исследований журналистики и 

медиа, экзамен (пересдача) 

03.03.2025 

10:00 

304 

(Л26) 
6 

Методология и методы 

исследований журналистики и 

медиа, экзамен (пересдача) проф. Блохин И. Н., обучающиеся 

7 
Современная цифровая 

фотография, зачёт (комиссия) 

04.03.2025 

17:30 

413 

(Л26) 
7 

Современная цифровая 

фотография, зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, доц. Якунин А. В., 

обучающиеся 

8 

Психология восприятия 

визуальной информации, зачёт 

пересдача) 

05.03.2025 

17:30 

503 

(Л26) 8 

Психология восприятия 

визуальной информации, зачёт 

пересдача) ст.преп. Скрипюк И. И., обучающиеся 

9 
Визуальная риторика в 

05.03.2025 

17:30 

509 

(Л26) 9 
брендинге, экзамен (пересдача) 

доц. Ульяновский А. В., обучающиеся 



10 

Визуальное сопровождение 

событийных коммуникаций, 

зачёт (пересдача) 

06.03.2025 

11:30 

509 

(Л26) 10 

Визуальное сопровождение 

событийных коммуникаций, 

зачёт (пересдача) 
про ). Каверина Е. А., обучающиеся 

11 

Технология создания 

презентации результатов 

научного исследования, 

экзамен (пересдача) 

07.03.2025 

16:00 

205 

(Л26) 11 

Технология создания 

презентации результатов 

научного исследования, 

экзамен (пересдача) ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

12 
Практика коммуникационного 

дизайна, экзамен (пересдача) 

11.03.2025 

20:20 

413 

(Л26) 12 
Практика коммуникационного 

дизайна, экзамен (пересдача) 
ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

13 

Психология восприятия 

визуальной информации, зачёт 

(комиссия) 

12.03.2025 

17:30 

509 

(Л26) 
13 

Психология восприятия 

визуальной информации, зачёт 

(комиссия) 
проф. Глинтерник Э. М., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 

14 

Визуальное сопровождение 

событийных коммуникаций, 

зачёт (комиссия) 

12.03.2025 

17:30 

509 

(Л26) 
14 

Визуальное сопровождение 

событийных коммуникаций, 

зачёт (комиссия) 
проф. Глинтерник Э. М., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 

15 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 2 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 15 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 2 
ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная 

комиссия, обучающиеся 

16 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 16 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 
ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная 

комиссия, обучающиеся 

17 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 1 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 17 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 1 
Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. 

В., обучающиеся 

18 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

ЭО), зачёт (комиссия) 

14.03.2025 

17:30- 19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
18 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

ЭО), зачёт (комиссия) проф. Борисов Н. В., ст.преп. Слободянюк В. Е., доц. 

Захаркина В. В., доц. Щербаков П. П., обучающиеся 

19 

Курсовая работа "Визуальные 

медиакоммуникации: 

18.03.2025 

10:00 

509 

(Л26) 
19 

методологические основы", 

экзамен (пересдача) 

доц. Кузьмина А. М., комиссия, ст.преп. Кипреева Н. 

С., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

Л26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от № 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Визуальные коммуникации в 
журналистике и рекламе» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 23.М02-вшж 

1 

Электив. Управление 

визуальным контентом: 

иллюстрирование и 

бильдредактирование,зачёт 

(пересдача) 

25.02.2025 

17:30 

413 

(JI26) 
1 

Электив. Управление 

визуальным контентом: 

иллюстрирование и 

бильдредактирование,зачёт 

(пересдача) ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

2 

Основы веб-разработки (на 

английском языке), зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

16:00 

412 

(Л26) 
2 

Основы веб-разработки (на 

английском языке), зачёт 

(пересдача) 

доц. Якунин А. В., обучающиеся 

3 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

10:00-11:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
3 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 
доц. Балахонская JI. В., доц. Декалов В. В., проф. 

Быкова Е. В., обучающиеся 

4 

VR/AR технологии 

визуализации, экзамен 

(пересдача) 

03.03.2025 

14:10 

401 

(Л26) 
4 

VR/AR технологии 

визуализации, экзамен 

(пересдача) 

преп. Хамраева Н. Ф., обучающиеся 

5 

Курсовая работа "Визуальные 

коммуникации: апробация 

исследования", экзамен 

(пересдача) 

07.03.2025 

17:30 

409 

(Л26) 

5 

Курсовая работа "Визуальные 

коммуникации: апробация 

исследования", экзамен 

(пересдача) 

ст.преп. Крылова JI. А., комиссия, ст.преп. 

Подшивалова Н. Н., обучающиеся 

6 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), зачёт (пересдача) 

11.03.2025 

17:30 

501 

(Л26) 
6 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), зачёт (пересдача) доц. Кузьмина А. М., комиссия, доц. Якунин А. В., 

обучающиеся 



7 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

17.03.2025 
09:00- 10:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 7 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JT26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от /$• //О 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Научно-популярная журналистика» 
по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.М03-вшж 

1 
Аксиология журналистики, 

зачёт (пересдача) 

25.02.2025 

16:00 

407 

(Л26) 1 
Аксиология журналистики, 

зачёт (пересдача) 

проф. Сидоров В. А., обучающиеся 

2 
Медиатизация науки, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

19:10 

407 

(Л26) 2 
Медиатизация науки, зачёт 

(пересдача) 
проф. Балашова Ю. Б., обучающиеся 

3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

17:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 доц. Васильева П. А., обучающиеся 

5 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

6 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

28.02.2025 

17:30-19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 6 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

7 

Методология и методы 

исследований журналистики 

и медиа, экзамен (пересдача) 

03.03.2025 

10:00 

304 

(Л26) 
7 

Методология и методы 

исследований журналистики 

и медиа, экзамен (пересдача) 
проф.Блохин И. Н., обучающиеся 



10 

8 
Научная популяризация в 
печатной прессе, зачёт 
(комиссия) 

05.03.2025 
12:40 

702 
(Л26) 

8 
Научная популяризация в 
печатной прессе, зачёт 
(комиссия) 

Аттестационная комиссия, доц. Алексеев К. А., 
обучающиеся 

9 
Медиатизация науки, зачёт 
(комиссия) 

05.03.2025 
17:30 

702 
(Л26) 

9 
Медиатизация науки, зачёт 
(комиссия) Аттестационная комиссия, доц. Ущиповский С. Н., 

обучающиеся 

10 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 2 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 10 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 2 

ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 
обучающиеся 

11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 3 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 3 

ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 
обучающиеся 

12 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 12 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 

Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. В., 
обучающиеся 

13 
Цифровая культура: 
технологии и безопасность 
(ЭО), зачёт (комиссия) 

14.03.2025 
17:30-19:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

13 
Цифровая культура: 
технологии и безопасность 
(ЭО), зачёт (комиссия) 

проф. Борисов Н. В., ст.преп. Слободянюк В. Е., доц. 
Захаркина В. В., доц. Щербаков П. П., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



11 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Медиатекст в массовых 
коммуникациях» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 23.М04-вшж 

1 
Телевизионный и радийный 

медиатекст, зачёт (пересдача) 

25.02.2025 

16:00 

401 

(Л26) 1 
Телевизионный и радийный 

медиатекст, зачёт (пересдача) 
доц. Максим А. А., обучающиеся 

2 

Визуализация данных в дизайне 

рекламной и журналистской 

информации, зачёт (пересдача) 

26.02.2025 

14:10 

409 

(Л26) 2 

Визуализация данных в дизайне 

рекламной и журналистской 

информации, зачёт (пересдача) ст.преп. Бертельс В. Д., обучающиеся 

3 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

10:00-11:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 
доц. Балахонская JI. В., доц. Декалов В. В., проф. 

Быкова Е. В., обучающиеся 

4 

Профессиональная речевая 

деятельность в журналистике и 

прикладных коммуникациях: 

типологический подход, экзамен 

(пересдача) 

03.03.2025 

16:00 

703 

(Л26) 
4 

Профессиональная речевая 

деятельность в журналистике и 

прикладных коммуникациях: 

типологический подход, экзамен 

(пересдача) 

доц. Выровцева Е. В., проф. Коньков В. И., 

обучающиеся 

5 

Электив. Интертекстуальный 

анализ медиатекстов, экзамен 

(пересдача) 

04.03.2025 

16:00 

207 

(Л26) 5 

Электив. Интертекстуальный 

анализ медиатекстов, экзамен 

(пересдача) проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

6 

Производственная практика 

(педагогическая практика), зачёт 

(пересдача) 

11.03.2025 

14:20 

507 

(Л26) 
6 

Производственная практика 

(педагогическая практика), зачёт 

(пересдача) 
доц. Павлушкина Н. А., проф. Нигматуллина К. Р., 

комиссия, обучающиеся 

7 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), экзамен 

12.03.2025 

14:20 

507 

(Л26) 
7 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), экзамен 
ст.преп. Литвинова А. И., комиссия, проф. 

Мисонжников Б. Я., обучающиеся 

8 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) 

17.03.2025 

09:00- 10:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
8 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) 
доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

(пересдача)



12 

Приложение №6 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от & «/-f i 
Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной 

аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, 
осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Профессиональная 

речевая деятельность в массмедиа» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.М04-вшж 

Компьютерные технологии в 24.02.2025 412 

1 
журналистике и научных 17:30 (Л26) 

1 
исследованиях. Часть 1, зачёт 

(пересдача) доц. Якунин А. В., обучающиеся 

2 
Электив. Китайский язык, зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

17:30 

606 

(JI26) Электив. Китайский язык, зачёт 

(пересдача) 
доц. Чэнь Д., обучающиеся 

Компьютерные технологии в 03.03.2025 413 

3 
журналистике и научных 12:10 (Л26) 

исследованиях. Часть 1, зачёт 

(комиссия) 
ст.преп. Кипреева Н. С., Аттестационная 

комиссия, обучающиеся 

04.03.2025 204 

4 
Электив. Творческие студии, зачёт 17:30 (Л26) 
(пересдача) 

доц. Выровцева Е. В., обучающиеся 

05.03.2025 513 

5 Копирайтинг, зачёт (пересдача) 17:30 (Л26) Копирайтинг, зачёт (пересдача) 

доц. Выровцева Е. В., обучающиеся 

10.03.2025 703 

6 Копирайтинг, зачёт (комиссия) 
17:30 (Л26) 

6 Копирайтинг, зачёт (комиссия) 
Аттестационная комиссия, проф. Коньков В. 

И. обучающиеся 

11.03.2025 703 

7 
Электив. Творческие студии, зачёт 17:30 (Л26) 

7 
(комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Коньков В. 

П., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 



13 

Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Профессиональная речевая 
деятельность в массмедиа» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 23.М05-вшж 

1 

Электив. Изобразительное 

искусство Китая, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

12:10 

407 

(Л26) 
1 

Электив. Изобразительное 

искусство Китая, зачёт 

(пересдача) 
доц. Ковалева Т. В., обучающиеся 

2 

Электив. Устная китайская 

речь в массмедиа, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

17:30 

606 

(Л26) 2 

Электив. Устная китайская 

речь в массмедиа, зачёт 

(пересдача) доц. Чэнь Д., обучающиеся 

3 

Электив. Спорт в 

журналистском дискурсе 

Китая, зачёт (пересдача) 

27.02.2025 

13:00 

703 

(Л26) 
3 

Электив. Спорт в 

журналистском дискурсе 

Китая, зачёт (пересдача) 
доц. Чэнь Д., обучающиеся 

4 

Электив. Мода в 

журналистском дискурсе 

Китая, зачёт (пересдача) 

27.02.2025 

17:30 

606 

(Л26) 4 

Электив. Мода в 

журналистском дискурсе 

Китая, зачёт (пересдача) доц. Чэнь Д., обучающиеся 

5 

Электив. Международная 

политика и экономика, зачёт 

(комиссия) 

04.03.2025 

14:20 

703 

(Л26) 
5 

Электив. Международная 

политика и экономика, зачёт 

(комиссия) 
Аттестационная комиссия, проф. Коньков В. И., 

обучающиеся 

6 

Электив. Сопоставительное 

исследование культур (Россия 

и Китай), экзамен (пересдача) 

05.03.2025 

12:10 

407 

(Л26) 
6 

Электив. Сопоставительное 

исследование культур (Россия 

и Китай), экзамен (пересдача) 
доц. Ковалева Т. В., обучающиеся 

7 

Электив. Практическая 

стилистика текстов китайских 

СМИ: анализ ошибок (на 

китайском языке), экзамен 

(пересдача) 

06.03.2025 

17:30 

606 

(Л26) 
7 

Электив. Практическая 

стилистика текстов китайских 

СМИ: анализ ошибок (на 

китайском языке), экзамен 

(пересдача) доц. Чэнь Д., обучающиеся 

8 

Национальная культура и 

коммуникация (на китайском 

языке), экзамен (пересдача) 

12.03.2025 

17:30 

606 

(Л26) 8 

Национальная культура и 

коммуникация (на китайском 

языке), экзамен (пересдача) 
доц. Чэнь Д., обучающиеся 



14 

9 
Электив. Психология 
общения и обучения языку, 
экзамен (пересдача) 

13.03.2025 
16:00 

207 
(Л26) 9 

Электив. Психология 
общения и обучения языку, 
экзамен (пересдача) проф. Мельник Г. С., обучающиеся 

10 
Производственная практика 
(профессионально-творческая 
практика), зачёт (пересдача) 

14.03.2025 
17:30 

703 
(Л26) 

10 
Производственная практика 
(профессионально-творческая 
практика), зачёт (пересдача) доц. Иванова Л. Ю., комиссия, доц. Малышев А. А., 

обучающиеся 

И 
Производственная практика 
(научно-исследовательская 
практика), зачёт (пересдача) 

17.03.2025 
16:00 

703 
(Л26) 

И 
Производственная практика 
(научно-исследовательская 
практика), зачёт (пересдача) проф. Цветова Н. С., комиссия, доц. Малышев А. А., 

обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 



15 

U'Z-ufc CM, 
Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры «Международная журналистика и 

мировая политика» по направлению 42.04.02«Журналистика» 

№ Предмет 24.М05-вшж 

1 

Медиааналитика 

международного 

информационного 

пространства, зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

17:30 

404 

(Л26) 
1 

Медиааналитика 

международного 

информационного 

пространства, зачёт 

(пересдача) доц. Курушкин С. В., обучающиеся 

2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

17:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 
доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 
доц. Васильева П. А., обучающиеся 

4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 4 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

5 

Международная 

медиаповестка: теория и 

практика, экзамен (пересдача) 

28.02.2025 

17:30 

504 

(Л26) 5 

Международная 

медиаповестка: теория и 

практика, экзамен (пересдача) асс. Поляков А. К., обучающиеся 

6 

Методика исследований 

массмедиа, экзамен 

(пересдача) 

03.03.2025 

10:00 

304 

(Л26) 6 

Методика исследований 

массмедиа, экзамен 

(пересдача) проф. Блохин И. Н., обучающиеся 

7 

Сравнительный регионализм: 

политика, идеология, медиа, 

экзамен (пересдача) 

05.03.2025 

16:00 

710 

(Л26) 
7 

Сравнительный регионализм: 

политика, идеология, медиа, 

экзамен (пересдача) 

доц. Быков А. Ю., обучающиеся 



16 

8 
Политические медиаперсоны, 
экзамен (пересдача) 

12.03.2025 
16:00 

707 
(JI26) 

8 
Политические медиаперсоны, 
экзамен (пересдача) 

доц. Георгиева Е. С., обучающиеся 

9 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 2 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 9 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 2 

ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 
обучающиеся 

10 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 3 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 10 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 3 

ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 
обучающиеся 

11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. В., 

обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
J126: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



17 

Приложение № 9 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры «Международная журналистика» по 

направлению 42.04.02«Журналистика» 

№ Предмет 23.М06-вшж 

1 
Электив. Политическая 

реклама, зачёт (пересдача) 

24.02.2025 

14:30 

508 

(Л26) 
1 

Электив. Политическая 

реклама, зачёт (пересдача) 

преп. Побединский И. М., обучающиеся 

2 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

10:00- 11:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) доц. Балахонская Л. В., доц. Декалов В. В., проф. 

Быкова Е. В., обучающиеся 

3 

Политическая психология: 

особенности 

медиадискурсивных практик, 

экзамен (пересдача) 

04.03.2025 

14:20 

507 

(Л26) 
3 

Политическая психология: 

особенности 

медиадискурсивных практик, 

экзамен (пересдача) проф. Мельник Г. С., обучающиеся 

4 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), зачёт (пересдача) 

12.03.2025 

14:20 

707 

(Л26) 

4 

Производственная практика 

(профессионально-творческая 

практика), зачёт (пересдача) 
проф. Байчик А. В., комиссия, доц. Громова Т. М., доц. 

Лай Л., обучающиеся 

5 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) 

17.03.2025 

09:00- 10:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) 
доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



18 

Приложение № 10 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от ^ 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной 
аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, 

осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Авторский 
аудиовизуальный проект» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 23.М07-ВШЖ 

1 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

10:00-11:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 1 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 
доц. Балахонская Л. В., доц. Декалов В. В., проф. 

Быкова Е. В., обучающиеся 

2 

Электив. Аудиовизуальная 

журналистика за рубежом, 

зачёт (комиссия) 

04.03.2025 

17:00 

710 

(Л26) 
2 

Электив. Аудиовизуальная 

журналистика за рубежом, 

зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Ильченко С. Н., 

обучающиеся 

3 

Авторский аудиовизуальный 

проект. Курсовая работа, 

экзамен (пересдача) 

05.03.2025 

14:20 

710 

(Л26) 
3 

Авторский аудиовизуальный 

проект. Курсовая работа, 

экзамен (пересдача) доц. Максим А. А., доц. Соломкина Т. А., комиссия, 

обучающиеся 

4 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) 

17.03.2025 

09:00 - 10:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 
4 

Язык эффективной 

коммуникации в цифровом 

обществе (онлайн-курс), зачёт 

(комиссия) доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

5 

Авторский аудиовизуальный 

проект. Курсовая работа, 

экзамен (комиссия) 

19.03.2025 

17:30 

710 

(Л26) 
5 

Авторский аудиовизуальный 

проект. Курсовая работа, 

экзамен (комиссия) проф. Ильченко С. Н., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
Л26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 



19 

Приложение № 11 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Искусственный интеллект в 
журналистике и медиакоммуникациях» по направлению 42.04.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.М09-вшж 

1 

Современный российский 

медиаландшафт, зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

12:40 

507 

(JI26) 1 

Современный российский 

медиаландшафт, зачёт 

(пересдача) проф. Нигматуллина К. Р., обучающиеся 

2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

3 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

28.02.2025 

17:30-19:00 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Цифровая культура: 

технологии и безопасность 

(ЭО), зачёт (пересдача) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

4 

Методология и методы 

исследований журналистики и 

медиа, экзамен (пересдача) 

03.03.2025 

14:20 

708 

(Л26) 4 

Методология и методы 

исследований журналистики и 

медиа, экзамен (пересдача) 
проф. Блохин И. Н., обучающиеся 

5 

Современный российский 

медиаландшафт, зачёт 

(комиссия) 

05.03.2025 

16:00 

507 

(Л26) 
5 

Современный российский 

медиаландшафт, зачёт 

(комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Тепляшина А. Н., 

обучающиеся 

6 

Методология социальных 

исследований и прикладной 

анализ данных, экзамен 

(пересдача) 

06.03.2025 

12:40 

412 

(Л26) 6 

Методология социальных 

исследований и прикладной 

анализ данных, экзамен 

(пересдача) проф. Бодрунова С. С., обучающиеся 

7 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 7 

1одгруппа 2 
ст.преп. Волковицкая А. В., Аттестационная комиссия, 

обучающиеся 



20 

8 
Цифровая культура: 
технологии и безопасность 
(ЭО), зачёт (комиссия) 

14.03.2025 
17:30- 19:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
8 

Цифровая культура: 
технологии и безопасность 
(ЭО), зачёт (комиссия) проф. Борисов Н. В., ст.преп. Слободянюк В. Е., доц. 

Захаркина В. В., доц. Щербаков П. П., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 


